



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NIMOST A/S
ASSENBÆKVEJ 5, HODDE, 6862 TISTRUP
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. december 2016

Kim Tranholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nimost A/S Assenbækvej 5 Hodde 6862 Tistrup
	Telefon: 63 43 63 43 Telefax: 64 43 25 30
	CVR-nr.: 16 12 60 04 Stiftet: 3. april 1992 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Borris Tangaa Nielsen, formand Bjarne Jøker Eg Kim Tranholm
Direktion	Bjarne Jøker Eg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formueanbringelse og anden beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet besidder kapitalandele i samt tilgodehavende hos associeret virksomhed Dansk Ejendomsopsparing A/S.

Der er i det aflagte regnskab for den associerede virksomhed taget forbehold for tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for dagsværdien af den pågældende kapitalandel og tilgodehavende. Ledelsen i den associerede virksomhed har ikke haft indflydelse på de foretagne opskrivninger og har ligeledes ikke kunnet opnå tilstrækkelig dokumentation for de foretagne dagsværdireguleringer. Dog har ledelsen i den associerede virksomhed kunnet konstatere, at der er foretaget revision af statsautoriseret revisor af regnskaberne i de underliggende selskaber, hvor opskrivningerne har fundet sted.

Ledelsen i den associerede virksomhed har også med sit eget indgående kendskab til de underliggende selskaber/ejendomme, en opfattelse af, at der er belæg for den optagne værdiansættelse af ejendommene i de underliggende selskaber, og dermed også værdiansættelsen af tilgodehavendet og kapitalandelen i den associerede virksomhed.

Værdiansættelsen understøttes også af de løbende salg af boliger, der har fundet sted i visse af de underliggende selskaber. Endvidere kan det konstateres, at ejendommene er beliggende i eller omkring større byer så som København og Århus, hvor der igennem den seneste tid har været en positiv udvikling i ejendomsmarkedet.

Ledelsen støtter således sin egen vurdering på vurderingen foretaget af ledelsen i den associerede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 635 tkr., og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 27.084 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat. Størrelsen vil dog i væsentlig grad afhænge af udviklingen i den associerede virksomhed, da øvrige indtægter vil være relativt forudsigelige.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE		201.494	2.116
Eksterne omkostninger.....		-128.445	-24
DRIFTSRESULTAT		73.049	2.092
Finansielle indtægter.....	1	665.414	865
Finansielle omkostninger.....	2	-103.288	-42
RESULTAT FØR SKAT		635.175	2.915
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		635.175	2.915
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	2.115
Overført resultat.....		635.175	800
I ALT		635.175	2.915

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.289.118	4.088
Gældsbreve.....		15.120.524	14.521
Finansielle anlægsaktiver.....	3	19.409.642	18.609
ANLÆGSAKTIVER.....		19.409.642	18.609
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	4	5.797.423	6.532
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.035.020	2.886
Tilgodehavender.....		8.832.443	9.418
Likvider.....		-1	5
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.832.442	9.423
AKTIVER.....		28.242.084	28.032
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.900.000	3.900
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.587.623	3.588
Overført overskud.....		19.596.150	18.961
EGENKAPITAL.....	5	27.083.773	26.449
Gæld til pengeinstitutter.....		1.048.186	1.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.125	0
Anden gæld.....		35.000	44
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.158.311	1.583
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.158.311	1.583
PASSIVER.....		28.242.084	28.032
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter gældsbreve.....	599.585	576	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	65.829	289	
	665.414	865	
Finansielle omkostninger			2
Valutakursreguleringer.....	64.426	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	38.862	42	
	103.288	42	
Finansielle anlægsaktiver			3
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Gældsbreve
Kostpris 1. juli 2015.....	372.345	500.000	14.520.939
Tilgang.....	0	0	599.585
Afgang.....	-186.120	0	0
Kostpris 30. juni 2016.....	186.225	500.000	15.120.524
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-372.345	3.587.623	0
Årets opskrivninger.....	0	201.495	0
Andre reguleringer.....	186.120	0	0
Opskrivninger 30. juni 2016.....	-186.225	3.789.118	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	0	4.289.118	15.120.524
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hotel Vier Jahreszeiten Oberwiesenthal GmbH	-13.242.236	-478.976	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Dansk Ejendomsopsparring A/S.....	10.722.795	331.660	40 %

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor en af debtors øvrige kreditgivere vedrørende ovenfor anførte gældsbevægelse 15.121 tkr. Beløbet udgør 61.389 tkr. pr. 30. juni 2016.

NOTER

					Note
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder					4
Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor alle debitors nuværende og fremtidige kreditgivere. Beløbet udgør 0 tkr. pr. 30. juni 2016.					
Egenkapital					5
	Selskabs-	Reserve for			
	kapital	nettoopsk.	Overført	I alt	
		efter indre	overskud		
		værdi-			
		metode			
Egenkapital 1. juli 2015.....	3.900.000	3.587.623	18.960.975	26.448.598	
Forslag til årets resultatdisponering.....			635.175	635.175	
Egenkapital 30. juni 2016.....	3.900.000	3.587.623	19.596.150	27.083.773	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Der er knyttet særlige stemmerettigheder til A-aktierne, idet disse har 10 stemmer og B-aktierne har 1 stemme for hver aktie.					
			2016	2015	
			kr.	tkr.	
Selskabskapital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 900 stk. a nom. 1.000 kr.....			900.000	900	
B-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....			3.000.000	3.000	
			3.900.000	3.900	
Eventualposter mv.					6
Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Ingen.					

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

8

Selskabet besidder kapitalandele i samt tilgodehavende hos associeret virksomhed Dansk Ejendomsopsparing A/S.

Der er i det aflagte regnskab for den associerede virksomhed taget forbehold for tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for dagsværdien af den pågældende kapitalandel og tilgodehavende. Ledelsen i den associerede virksomhed har ikke haft indflydelse på de foretagne opskrivinger og har ligeledes ikke kunnet opnå tilstrækkelig dokumentation for de foretagne dagsværdireguleringer. Dog har ledelsen i den associerede virksomhed kunnet konstatere, at der er foretaget revision af statsautoriseret revisor af regnskaberne i de underliggende selskaber, hvor opskrivingerne har fundet sted.

Ledelsen i den associerede virksomhed har også med sit eget indgående kendskab til de underliggende selskaber/ejendomme, en opfattelse af, at der er belæg for den optagne værdiansættelse af ejendommene i de underliggende selskaber, og dermed også værdiansættelsen af tilgodehavendet og kapitalandelen i den associerede virksomhed.

Værdiansættelsen understøttes også af de løbende salg af boliger, der har fundet sted i visse af de underliggende selskaber. Endvidere kan det konstateres, at ejendommene er beliggende i eller omkring større byer så som København og Århus, hvor der igennem den seneste tid har været en positiv udvikling i ejendomsmarkedet.

Ledelsen støtter således sin egen vurdering på vurderingen foretaget af ledelsen i den associerede virksomhed.